

تحلیل خبر گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

شهردار و یکی از کارکنان شهرداری بانه دستگیر شدند

این روزها، متأسفانه، خیره‌های ناخوشایندی در مورد عملکرد ناسالم اقتصادی بعضی از شهرداران و عوامل شهرداری و شورای شهر به‌صورت جسته‌و‌گریخته در رسانه‌های رسمی و غیررسمی منعکس می‌شود. گر چه تعداد این گونه افراد بسیار کم و نادر است و اکثریت قریب به‌اتفاق شهرداران، کارکنان شهرداری‌ها و اعضای شورای اسلامی شهرها افرادی خدوم، سالم، دلسوز و محترم هستند اما باید راهکاری را یافت تا حیثیت این اکثریت سالم به خاطر عملکرد منفی آن اقلیت ناچیز مخدوش نشود و مهم‌تر از آن، کاری کرد تا همه روزنه‌ها و راه‌های فساد مسدود و بسته شود و کسی نتواند مسیر خطا را در پیش گیرد.

پیشنهاد این است که شهرداران و شوراها به طرح جدیدی در نظارت روی آوردند و «شهروندان را ناظر بر شهرداری» کنند. این طرح که می‌تواند

بیانیه مشترک ایران، روسیه و ترکیه پس از جلسه روسای جمهوری

روسیه، جمهوری ایران، روسیه و ترکیه، در بیانیه‌ای مشترک، ضمن تأکید بر تعهد مستحکم خود به حاکمیت، استقلال، وحدت و تمامیت ارضی سوریه، تمامی تلاش‌ها به‌منظور ایجاد واقعیات جدید درصحنه میدانی سوریه به بهانه مبارزه با تروریسم ازجمله ابتکارات غیر مشروع خودمختاری را مردود شمردند.

به گزارش ایسنا، در این بیانیه ۱۴ ماده‌ای که پس از مذاکرات فشرده هر جا آثار و نشانه‌ای از خطا و فساد دیدند در اسرع‌وقت با مدارک و شواهد کافی از چند طریق به شهردار و رئیس شهرداری، کارکنان شهرداری‌ها و اعضای شورای اسلامی شهرها افرادی خدوم، سالم، دلسوز و محترم هستند اما باید راهکاری را یافت تا حیثیت این اکثریت سالم به خاطر عملکرد منفی آن اقلیت ناچیز مخدوش نشود و مهم‌تر از آن، کاری کرد تا همه روزنه‌ها و راه‌های فساد مسدود و بسته شود و کسی نتواند مسیر خطا را در پیش گیرد.

پیشنهاد این است که شهرداران و شوراها به طرح جدیدی در نظارت روی آوردند و «شهروندان را ناظر بر شهرداری» کنند. این طرح که می‌تواند

پرویز خاقتی در گذشت

پرویز خاقتی، شاعر و حافظ‌پژوه پیشکسوت در سن ۸۳ سالگی در گذشت. به گزارش ایسنا، خاقتی شامگاه دوشنبه (۲۵ شهریورماه) پس از یک دوره بیماری در بیمارستانی در زادگاهش، شیراز از دنیا رفت. مراسم تشییع پیکر این شاعر و پژوهشگر نیز ساعت ۹ صبح روز پنج‌شنبه (۲۸ شهریورماه) از روبروی تالار حافظ برگزار خواهد شد. پرویز خاقتی متولد ۱۶ آذرماه سال ۱۳۱۵ در شیراز بود. آن‌گونه که در معرفی‌اش عنوان شده، تحصیلات ابتدایی و متوسطه را در زادگاه خود به پایان رساند و برای ادامه تحصیل وارد دانشکده ادبیات شیراز شد. او در رشته زبان و ادبیات فارسی لیسانس گرفت و سپس به تدریس در دبیرستان‌های شیراز مشغول شد. بعد از چندی عازم تهران شد و دوره فوق‌لیسانس را در علوم اجتماعی گذراند و به سمت مسئول تبلیغات و انتشارات کمیته پیکار با بی‌سوادی منصوب شد. خاقتی از آن‌پس در وزارت فرهنگ و هنر مشغول به کار شد و مدتی ریاست کتابخانه ملی فارس را بر عهده داشت. او همچنین در کنار تدریس در دانشگاه، مدتی سرپرست مرکز حافظ‌شناسی در آرامگاه حافظ نیز بود. اولین مجموعه شعر پرویز خاقتی با عنوان «حصار» در سال ۱۳۴۲ منتشر شد. «باز آسمان آبی است»، «از لحظه تا یقین»، «این خاک تابناک»، «کی شمرتر انگیزد»، «پنج کتاب در یک کتاب»، «پیرار و پار»، «یاد و یاد»، «آخرین آغاز» و «کنار لحظه‌های عمر» دیگر کتاب‌های منتشر شده این شاعرند.

از هر دری کلامی

واکنش وزیر بهداشت به موضوع «فرار مالیاتی» پزشکان

وزیر بهداشت درباره مباحثی که تحت عنوان فرار مالیاتی پزشکان مطرح می‌شود، گفت: همان‌طور که فرار مالیاتی ممکن است در بسیاری از اقسام وجود داشته باشد، درصدی هم در جامعه پزشکی وجود دارد، اما نباید به بهانه‌های مختلف پزشکان را بگوئیم.

به گزارش ایسنا، دکتر سعید نمکی در حاشیه چهل و چهارمین سالروز تاسیس اورژانس کشور درباره استفاده سه هزار نیروی جدید در سازمان اورژانس کشور گفت: برای رفع کمبود کادر خدماتی اورژانس بودیژه در زمینه تکنیسین‌های اورژانس حدود سه هزار مجوز جدید را در دو نوبت ارائه کرده‌ام که در نوبت اول ۱۰۰۰ نفر و در نوبت دوم هم دو هزار نفر به‌کارگیری می‌شوند. ما پیوستن این سه هزار نیرو، تعداد نیروهای اورژانس از ۱۷ هزار نفر به ۲۰ هزار نفر خواهد رسید و امیدواریم کمبود کادر نیروی اورژانس کشور به حداقل برسد.

وی افزود: درعین‌حال نیازمان به نیروی انسانی با هوشمند سازی اورژانس و استفاده از روش‌های تله مدیسین یا کنترل از راه دور و وصل شدن آنها به سامانه‌های هوشمند به حداقل خواهد رسید. از طرفی برای مالیاتی می‌توانیم در بسیاری از اقسام وجود داشته باشد، درصدی هم در جامعه پزشکی وجود دارد. درعین‌حال باید توجه کرد که درصد عمده فعالیت پزشکی‌مان در بخش دولتی است که در پایان هرماه ما کل مالیات را از پزشکان کسر می‌کنیم و به‌حساب دولت می‌ریزیم. در بخش خصوصی هم واقعاً آن ارقام نجومی که برخی اعلام می‌کنند، وجود ندارد، اما این‌طور هم نیست که بگوئیم هیچ‌گونه فرار مالیاتی وجود ندارد.

نمکی تأکید کرد: ما هم از همکاری طبیب و کادر پزشکی‌مان تقاضا داریم که از قانون و مصوبات مجلس تمکین کنند و همه کشورهای جهان هم شاهدیم که خودشان تأمین نمی‌کنند چراکه این کار مقرون‌به‌صرفه نیست.

نمکی تأکید کرد: به‌هرحال تولیدکنندگان داخلی هم باید بتوانند

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کردستان با اشاره به دستگیری شهردار و یکی از کارکنان شهرداری بانه گفت: این افراد از دو روز پیش توسط سازمان بازرسی به سبب برخی تخلف‌های مالی دستگیر شده‌اند. شهرام ملکی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا بایان اینکه این افراد در راستای تحقق شعار شفاف‌سازی، رسیدگی و برخورد با تخلف‌های اداری از سوی مراجع قانونی دستگیر شدند اظهار کرد: این اقدام در نتیجه تشدید بازرسی‌های دوره فنی، شهرسازی، مالی و اجرایی و محرز شدن برخی اشتباه‌ها انجام شده است. وی اضافه کرد: طرح تشدید بازرسی‌ها از سال گذشته آغاز و تاکنون چند دوره از همه شهرداری‌های استان بازرسی انجام شده و این طرح همچنان در مدیریت‌های شهری (شهرداری و

روسیه، جمهوری ایران، روسیه و ترکیه همچنین با توافق بر سر برگزاری نشست آتی سه‌جانبه در تهران، آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی و نیز همکاری در زمینه‌های مختلف را بررسی کرده و بر تصمیم خود مبنی بر ارتقای همکاری مشترک اقتصادی و بازرگانی تأکید کردند.

متن این بیانیه مشترک به شرح زیر است:

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران جناب آقای حسن روحانی، رئیس‌جمهور فدراسیون روسیه جناب آقای ولادیمیر پوتین و رئیس‌جمهوری ترکیه جناب آقای رجب طیب اردوغان در تاریخ ۱۶ سپتامبر ۲۰۱۹ در آنکارا برای شرکت در یک نشست سه‌جانبه سران گرد هم آمدند.

روسیه، جمهوری ایران، روسیه و ترکیه میدانی جاری در سوریه در موردیخ قرار داده، تحولات پس از آخرین نشست خود در سوچی مورخ ۱۴ فوریه ۲۰۱۹ را بررسی کرده و عزم خود مبنی بر تقویت همکاری‌های سه‌جانبه در سایه توافقات تکرار کردند.

۲. بر تعهد مستحکم خود به حاکمیت، استقلال، وحدت و تمامیت ارضی جمهوری عربی سوریه و همچنین به اهداف و اصول منشور ملی متحد تأکید کردند. آنها تصریح نمودند که این اصول باید از سوی همگان مورداحترام قرار گیرد و هیچ

۱. وضعیت میدانی جاری در سوریه در موردیخ قرار داده، تحولات پس از آخرین نشست خود در سوچی مورخ ۱۴ فوریه ۲۰۱۹ را بررسی کرده و عزم خود مبنی بر تقویت همکاری‌های سه‌جانبه در سایه توافقات تکرار کردند.

۲. بر تعهد مستحکم خود به حاکمیت، استقلال، وحدت و تمامیت ارضی جمهوری عربی سوریه و همچنین به اهداف و اصول منشور ملی متحد تأکید کردند. آنها تصریح نمودند که این اصول باید از سوی همگان مورداحترام قرار گیرد و هیچ

۳. در مورد افزایش حضور سازمان ملل در منطقه، روسای جمهوری ایران، روسیه و ترکیه تأکید کردند که این امر باید در چارچوب اهداف و اصول منشور ملی متحد انجام شود.

۴. وضعیت در شمال شرق سوریه را موردبررسی قرار داده و تأکید کردند که امنیت و ثبات در این منطقه تنها از طریق احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی این کشور قابل‌دسترسی است و توافق کردند تلاش‌های خود در این راستا را با یکدیگر هماهنگ کنند.

۵. تمامی تلاش‌ها به‌منظور ایجاد واقعیات جدید درصحنه میدانی به بهانه مبارزه با تروریسم ازجمله ابتکارات غیر مشروع خودمختاری را مردود شمردند و اراده خود برای ایستادگی در برابر مقاصد تجزیه‌طلبانه باهدف تضعیف حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه و همچنین امنیت ملی کشورهای همسایه را ابراز نمودند.

۶. وضعیت ناحیه کاهش تنش ادلب را به‌طور مفصل بررسی و ادلب را احترام به آرامش درصحنه از طریق اجرای کامل تمامی توافقاتها درخصوص ادلب به‌ویژه تفاهنامه مورخ ۱۷ سپتامبر ۲۰۱۸ تأکید کردند. آنها نسبت به خطر وخامت بیشتر وضعیت انسانی در این منطقه و پیرامون آن در نتیجه ادامه تنش هشدار داده و توافق کردند اقدامات مشخصی برای کاهش نقض‌ها انجام دهند.

۱۰. بر ضرورت تسهیل بازگشت ایمین و داوطلبانه آوارگان و اشخاص بی‌خانمان شده داخلی به مناطق اصلی زندگی‌شان در سوریه و اطمینان از حق بازگشت و حمایت از آنها تأکید کردند. در این ارتباط آنها از جامعه بین‌المللی خواستند تا کمک‌های مناسبی برای اسکان مجدد و زندگی عادی آنها فراهم نماید و همچنین بر آمادگی خود برای ادامه تعامل با تمامی طرف‌های ذی‌ربط شامل دفتر کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهندگان و دیگر آژانس‌های بین‌المللی تخصصی تأکید کردند. آنها توافق کردند همکاری‌های لازم درخصوص ابتکارات خود برای برگزاری کنفرانس‌های بین‌المللی با موضوع کمک‌های بشردوستانه به سوریه و بازگشت پناهیجویان سوری را مبدول دارند.

۱۱. از شرکت عراق و لبنان به‌عنوان ناظران جدید فرمت آستانه استقبال کردند.

۱۲. علاوه بر مسئله سوریه، آخرین تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی و نیز همکاری در زمینه‌های مختلف را بررسی نموده و بر تصمیم خود مبنی بر ارتقای همکاری مشترک اقتصادی و بازرگانی تأکید کردند.

۱۳. تصمیم گرفتند نشست سه‌جانبه سران بعدی را در جمهوری اسلامی ایران به دعوت جناب آقای حسن روحانی برگزار نمایند.

۱۴. روسای جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه مراتب تشکر و صمیمانه خود را به رئیس‌جمهوری روسیه آقای ولادیمیر پوتین و رئیس‌جمهوری ترکیه جناب آقای رجب طیب اردوغان به‌منظور میزبانی نشست سه‌جانبه سران در آنکارا ابراز نمودند.

با حضور استاندار فارس صورت گرفت؛

افتتاح بخش اورژانس بیمارستان حافظ



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری فارس، عنایت‌الله رحیمی در مراسم افتتاح بخش اورژانس جدید بیمارستان حافظ عنوان کرد: جایگاه شیراز به‌عنوان قطب پزشکی جنوب کشور بی‌تردید موهون تلاش‌ها و اقدامات مؤثر مجموعه بهداشت و درمان استان است که از گذشته وجود داشته و در سال‌های گذشته نیز با حرکتی شتابنده و رویه‌جولو ادامه یافته است.

وی بایان اینکه اقدامات انجام شده به معنای نبود مشکلات در سیستم سلامت و درمان استان نیست، بر لزوم کاهش فاصله وجود موجودی استانداردهای مطلوب تأکید کرد و افزود: به‌رغم اینکه فارس محل رجوع بیماران از استان‌های هم‌جوار است؛ تصمیم‌گیری‌های کلان‌کشوری با در نظر گرفتن جمعیت استانی انجام شده و سبب بعضی کاستی‌ها می‌شود.

رحیمی بایان اینکه در انجام اقدامات حوزه بهداشت و درمان با آزمون‌وخطا رویه‌رو بوده‌ایم، یادآور شد: باید با بهره گرفتن از تجربیات به سمت کاهش خطاها و افزایش بهره‌وری پیش برویم. نماینده عالی دولت در استان فارس با تأکید بر اینکه مردم فارس باید بهترین خدمات بهداشتی و درمانی را دریافت

جهانگیری خبر داد؛

موافقت رهبری با برداشت ۳۰۰ میلیون دلار از صندوق توسعه ملی

است برخی افراد سودجو با آگاهی از برنامه‌های دولت برای توسعه سواحل مکران، به دنبال تملک غیرقانونی این اراضی باشند. جهانگیری با قدراتی از مطالعات انجام‌شده و تدوین برنامه‌ها و پروژه‌های متعدد برای اجرا در سواحل مکران، خاطرنشان کرد: اجرای این طرح‌ها نیازمند سرمایه‌گذاری‌های وسیعی است که منابع بودجه نمی‌تواند پاسخگوی آن باشد بنابراین لازم است کارگروهی با محوریت وزارت امور اقتصادی و دارایی و با عضویت دبیرخانه شورا، وزارت راه و شهرسازی و دیگر دستگاه‌های مرتبط تشکیل شود و برای تأمین مالی اجرای پروژه‌های سواحل مکران برنامه‌ریزی و راهکارهای لازم را تهیه و ارائه کنند. جهانگیری با اشاره به اینکه استان‌های هرمزگان و سیستان و بلوچستان که ارتباط نزدیکی با محوریت وزارت امور اقتصادی و دارایی و با عضویت دبیرخانه شورا، وزارت راه و شهرسازی و دیگر دستگاه‌های مرتبط تشکیل شود و برای تأمین مالی اجرای پروژه‌های سواحل مکران برنامه‌ریزی و راهکارهای لازم را تهیه و ارائه کنند. جهانگیری با اشاره به اینکه استان‌های هرمزگان و سیستان و بلوچستان که ارتباط نزدیکی با محوریت وزارت امور اقتصادی و دارایی و با عضویت دبیرخانه شورا، وزارت راه و شهرسازی و دیگر دستگاه‌های مرتبط تشکیل شود و برای تأمین مالی اجرای پروژه‌های سواحل مکران برنامه‌ریزی و راهکارهای لازم را تهیه و ارائه کنند. جهانگیری با اشاره به اینکه استان‌های هرمزگان و سیستان و بلوچستان که ارتباط نزدیکی با محوریت وزارت امور اقتصادی و دارایی و با عضویت دبیرخانه شورا، وزارت راه و شهرسازی و دیگر دستگاه‌های مرتبط تشکیل شود و برای تأمین مالی اجرای پروژه‌های سواحل مکران برنامه‌ریزی و راهکارهای لازم را تهیه و ارائه کنند.

جهانگیری خبر داد؛

موافقت رهبری با برداشت ۳۰۰ میلیون دلار از صندوق توسعه ملی

است برخی افراد سودجو با آگاهی از برنامه‌های دولت برای توسعه سواحل مکران، به دنبال تملک غیرقانونی این اراضی باشند. جهانگیری با قدراتی از مطالعات انجام‌شده و تدوین برنامه‌ها و پروژه‌های متعدد برای اجرا در سواحل مکران، خاطرنشان کرد: اجرای این طرح‌ها نیازمند سرمایه‌گذاری‌های وسیعی است که منابع بودجه نمی‌تواند پاسخگوی آن باشد بنابراین لازم است کارگروهی با محوریت وزارت امور اقتصادی و دارایی و با عضویت دبیرخانه شورا، وزارت راه و شهرسازی و دیگر دستگاه‌های مرتبط تشکیل شود و برای تأمین مالی اجرای پروژه‌های سواحل مکران برنامه‌ریزی و راهکارهای لازم را تهیه و ارائه کنند. جهانگیری با اشاره به اینکه استان‌های هرمزگان و سیستان و بلوچستان که ارتباط نزدیکی با محوریت وزارت امور اقتصادی و دارایی و با عضویت دبیرخانه شورا، وزارت راه و شهرسازی و دیگر دستگاه‌های مرتبط تشکیل شود و برای تأمین مالی اجرای پروژه‌های سواحل مکران برنامه‌ریزی و راهکارهای لازم را تهیه و ارائه کنند.

مرکز شیراز شناسی و ۲۰ اثر تاریخی فارس در فهرست آثار ملی ثبت شد



مدیرکل میراث فرهنگی استان فارس از ثبت کوشک فرعی باغ گلشن مرکز شیراز شناسی به همراه ۲۰ اثر دیگر در فهرست آثار ملی خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس، مصیب امیری گفت: پرونده ۲۱ اثر تاریخی غیرمنقول استان در کمیته ثبت وزارت میراث فرهنگی تأیید و در فهرست آثار ملی به ثبت رسیدند.

وی بایان خبر فوق در تشریح یکی از پرونده‌های مهم مربوط به کوشک فرعی باغ گلشن اظهار داشت: در گذشته باغ عقیف‌آباد که زمانی به باغ گلشن معروف بوده است دارای دو کوشک اصلی و فرعی بوده است و بعدها این باغ تفکیک و کوشک اصلی در میانه باغ عقیف‌آباد که کوشک فرعی در میانه پارک بعثت قرار می‌گیرد.

امیری ادامه داد: باغ عقیف‌آباد به هویت باغی تاریخی در تاریخ ۱۳۵۱ در فهرست آثار ملی به ثبت می‌رسد و کوشک فرعی نیز در پارکی که در سال ۱۳۸۵ توسط معمار مدرن، «مهرداد ایروانیان» طراحی و اجرا می‌گردد، در میانه پارک بعثت هویتی مستقل